
CITTÀ DI LECCE

DETERMINAZIONE N. 1737
Data di registrazione 13/06/2025

Settore 01 - Sviluppo Organizzativo e Gestione Risorse Umane, Attività Economiche e Produttive, Servizi 
alle Imprese, Agricoltura

OGGETTO: AVVISO STABILIZZAZIONE, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 UNI-
TÀ LAVORATIVA IN SERVIZIO PRESSO IL COMUNE DI LECCE, DA INQUA-
DRARE NELL¿AREA FUNZIONARI ED E.Q. (EX CATEGORIA D), CCNL FUNZIO-
NI LOCALI, APPROVATO CON DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1330/2025 - PRE-
SA D'ATTO VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE - NOMINA VINCITORE, 
ASSUNZIONE ED IMPEGNO DI SPESA - OB. 1.11.1

Istruttoria: Dott. Emanuele Pezzuto, Funzionario E.Q. Ufficio Personale

IL DIRIGENTE

Visto il decreto Sindacale n. 8 del  28/02/2025 di conferimento dell'incarico di Dirigente del Settore 
CDR1-Sviluppo Organizzativo e Gestione Risorse Umane, Attività Economiche e Produttive, Servizi 
alle Imprese e Agricoltura;

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 1330 del  09/05/2025 è stato approvato:
“Avviso stabilizzazione, a tempo pieno e indeterminato, ai sensi dell’art.50, comma 17 bis de-
creto-legge 24 febbraio 2023, n.13 convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, 
n.41, di n. 1  unità lavorativa di personale non dirigenziale a tempo determinato in servizio 
presso il  Comune di Lecce,  da inquadrare nell’Area Funzionari ed E.Q. (ex categoria D), 
C.C.N.L. Funzioni Locali,  profilo “Funzionario Amministrativo";

- con determina dirigenziale n. 1579/2025 si è proceduto alla nomina della Commissione Esaminatrice 
per la suddetta procedura di selezione pubblica;

Atteso che  il Segretario della Commissione Esaminatrice nominata per la valutazione delle istanze 
pervenute e relative alla procedura di selezione in oggetto, ha trasmesso, con nota prot. n. 109018/2025, 
il verbale n.1;

Esaminato il predetto verbale ed accertata la regolarità, nonché la rispondenza alla normativa legis-
lativa e regolamentare della procedura seguita dalla Commissione;

Ritenuto, pertanto, prendere atto del  verbale n.1  della Commissione Esaminatrice nominata per la 
valutazione delle istanze pervenute per la procedura di stabilizzazione "n. 1 Funzionario Amministrati-
vo" allegato alla presente determina;



Ritenuto:
- approvare l’elenco degli idonei vincitori di cui ai richiamato verbale n.1 della Commissione Esamina-
trice;
- assumere  il vincitore della selezione con contratto a tempo pieno e indeterminato, inquadramento 
nell’area funzionari ed E.Q. (ex categoria d), C.C.N.L. Funzioni Locali, con decorrenza dalla data suc-
cessiva alla scadenza del contratto in essere a tempo determinato finanziato dal POC al PON Gover-
nance e capacità istituzionale 2014- 2020 (CUP E99J21007460005);
- necessario procedere, a seguito di determinazione dirigenziale n. 1330/2025, a commutare la prenota-
zione (cod. 3444/2025) ed impegnare le somme a valere sul Cap. 01111.01.3527000 denominato RE-
TRIBUZIONI  AL PERSONALE  PER  LA COPERTURA DI  POSTI  VACANTI  per  l’importo 
complessivo di € 18.400,00 per l’esercizio 2025:

 N.  1  FUNZIONARIO  AMMINISTRATIVO  –  Coluccia  Lorenzo  -  decorrenza: 
01/07/2025,  per  complessivi  €  18.400,00  per  l’esercizio  2025  (fine  rapporto  t.d. 
30/06/2025).

Viste le seguenti deliberazioni:
• di C.C. n. 42 del 13.03.2025, di approvazione del Documento unico di programmazione 2025 – 2027, 
comprensiva del programma triennale ed elenco annuale dei Lavori Pubblici, del programma triennale 
delle forniture e dei servizi e degli obiettivi delle società in house;
• di C.C. n. 43 del 13.03.2025, di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027 ai 
sensi dell'art. 151 del TUEL e dell’art. 10 D.Lgs. n. 118/2011;
• di G.C. n. 122 del 31.03.2025, di approvazione del piano integrato di organizzazione e attività (PIAO) 
2025 - 2027;
•  di G.C. n. 144 del 10.04.2025 di approvazione del piano esecutivo di gestione 2025 - 2027 (art. 169 
del d. lgs. n. 267/2000);
• di C.C. n. 47 del 15/04/2024, ad oggetto “riformulazione piano di riequilibrio finanziario pluriennale 
(art. 243-bis, d.lgs. n. 267/2000) - termine finale anno 2028”;

Visto il TUEL e ss.mm.ii.;
Visto il d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il " Regolamento comunale sulle modalità i reclutamento del personale e le procedure concor-
suali”;
Vista la documentazione in atti dell’Ufficio Personale.

DETERMINA

per tutto quanto in premessa specificato e motivato, che qui si intende quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto

1) stabilire che quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) prendere atto del verbale n. 1 della Commissione Esaminatrice nominata per la valutazione 
delle istanze pervenute per la procedura di stabilizzazione di n. 1 Funzionario Amministrativo" 
allegato alla presente determina;

3) approvare: l’elenco degli idonei vincitori della procedura di selezione per la copertura di n. 1 
posto  "Funzionario Amministrativo" di cui al verbale n.1, che si allega alla presente quale parte inte-
grante e sostanziale;

4) dichiarare vincitore per la selezione per la copertura di n. 1 posto con profilo "Funzionario Am-
ministrativo" : COLUCCIA Lorenzo;



5)  assumere  l’ unità innanzi citata con contratto a tempo pieno e indeterminato, con decorrenza 
01/07/2025 e con inquadramento nell’area funzionari ed E.Q. (ex categoria D), C.C.N.L. Funzioni Lo-
cali;

6) commutare la precedente prenotazione (cod. 3444/2025) ed impegnare le somme a valere sul Cap. 
01111.01.3527000 denominato RETRIBUZIONI AL PERSONALE PER LA COPERTURA DI POSTI 
VACANTI per l’importo complessivo di € 18.400,00 per l’esercizio 2025:
    •  N. 1 FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO – Coluccia Lorenzo - decorrenza: 01/07/2025, per 
complessivi € 18.400,00 per l’esercizio 2025 (fine rapporto t.d. 30/06/2025);
7) accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’artico-
lo 147-bis, comma 1, del TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla re-
golarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unit-
amente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente di Settore;

8) dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini di Amministrazione trasparente di cui  
al d.lgs. n. 33/2013;

9) inserire il  presente  provvedimento nell’elenco soggetto a  pubblicazione semestrale,  previsto 
dell’art. 23, c. 1, lettera c), D.Lgs. n. 33/2013 e dall’art. 1, co. 16 della L. n. 190/2012 (sottosezione 
Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi);

10) dare atto che, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 1, c. 9, lett. e), della legge 
n.  190/2012,  dei  Codici,  nazionale  ed  integrativo  comunale  (deliberazione  di  G.C.  n.  48  del 
31/01/2024), di comportamento dei dipendenti pubblici, per il presente atto finale non sussistono 
motivi di conflitto di interesse in capo al responsabile del procedimento e al soggetto che adotta e  
che lo stesso è conforme al piano di prevenzione della corruzione dell’ente;   

11) rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
Dott. Emanuele Pezzuto;

12) trasmettere il  il presente atto al Servizio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ex 147-bis, c. 1-art. 153, c. 5 TUEL;

13) trasmettere il presente atto al soggetto interessato ed all’Ufficio Stipendi per i provvedimenti 
consequenziali di competenza;

14) dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune, sul sito 
dell'Ente Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso e nella rete INTRANET del Comune di 
Lecce.

Dirigente
Fernando Bonocuore / InfoCert S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	DETERMINA
	per tutto quanto in premessa specificato e motivato, che qui si intende quale parte integrante e sostanziale del presente atto
	1) stabilire che quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
	2) prendere atto del verbale n. 1 della Commissione Esaminatrice nominata per la valutazione delle istanze pervenute per la procedura di stabilizzazione di n. 1 Funzionario Amministrativo"  allegato alla presente determina;


